
 
ANO 2023 - Nº CDXX – DATA: 21 de Setembro de 2023       Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Concorrência 08/2023 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que a Concorrência Nº 08/23 foi 
adjudicado à empresa: DMW 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
EPP, com sede a Avenida Dos Pupins, 
960 Santo Antonio, Batatais/SP o item nº 
1, no valor total de R$ 1.023.272,96 , nos 
termos do edital. Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Concorrência que recebeu o nº 08/23, 
objetivando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
material, mão de obra e direção técnica 
para pavimentação dos passeios e 
iluminação do Bosque Municipal Dr. 
Alberto Gaspar Gomes, em atendimento à 
Secretaria Municipal De Cultura e 
Turismo. Bts, 21.09.2023 – Paula Simões 
Machado – Secretária Municipal de 
Cultura e Turismo. 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 89/23-1089; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de materiais elétricos, enfeites 
natalinos, barras metálicas, materiais 
diversos de manutenção, para serem 
utilizados na ornamentação do Natal 
Encantado 2023. Data do Pregão: início 
da sessão pública de disputa de preços: 
dia 05/10/2023 a partir das 09h00min 

após a avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
21.09.2023. Paula Simões Machado – 
Secr. Mun. de Cultura e Turismo. 
 
 
 
Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 66/23 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 66/23, contratou 
a empresa: Cine Kids Eventos Ltda, para 
exibição de filmes em caráter ambulante 
nos dias 17, 18 e 19 de outubro de 2023, 
conforme solicitação de compra 686/2023; 
no valor total de R$ 13.500,00; conforme 
parecer e informações constantes no 
processo. Bts, 21.09.23; Fernanda 
Cristina Robes Girardi – Secretária 
Municipal de Assistência Social e 
Cidadania. 
 
 
Prefeitura De Batatais 
Ata Registro De Preços – Pregão 
Eletrônico Nº 122/22  
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
público nos termos do parágrafo 2 art. 15 
da Lei Federal 8.666/93, a relação do 
item/lote, fornecedor e preço registrado, 
para prazo de 12 meses a partir de 
21.12.22 e encerramento 20.12.23. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, 
carne de ave - frango de no mínimo 2,5 kg 
(dois quilos e quinhentos gramas) em 
atendimento à Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania; Item 1; 
Valor R$ 28.750,00; Bts, 21.09.2023. 
Fernanda Cristina Robes Girardi – Sec. 
de Assistência Social e Cidadania. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 

Julgamento de Recurso e Aviso de 
Abertura dos Envelopes Propostas –  
Concorrência Nº 10/2023- Construção de 
uma creche no Jd Morada do Verde 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento de interessados, que acato 
a decisão da Comissão em julgar 
improcedente o recurso interposto pela 
empresa “Cipres Construtora Eireli EPP”, 
mantendo a mesma inabilitada, pelos 
fundamentos constantes no processo -
Victor Hugo Junqueira – Secretário 
Municipal de Educação. O Sr. Presidente 
da Comissão de Licitações torna público 
para conhecimentos dos interessados, 
que a abertura dos Envelopes nº 02, 
Propostas de Preços, da licitação 
pocorrerá no dia 25 de setembro de 2023 
às 08h30min, na sede da Divisão de 
Compras e Licitações – à Trv. Intendente 
Vigilato, nº 222. Bts, 21.09.2023, Frank 
Colombini  – P.C.L. 
 
 
 
Secretaria de Educação 
 
Prefeitura De Batatais Ata Registro de 
Preços – Pregão Eletrônico nº 32/2023 
A Prefeitura Municipal de Batatais torna 
pública, nos termos do parágrafo 2 art. 15 
da Lei Federal 8.666/93, a relação do 
item/lote, fornecedor e preço registrado, 
para prazo de 10 meses a partir de 
14.06.23 e encerramento 13.04.24. 
Objeto: aquisição de livros para atender a 
Secretaria Municipal de Educação; 
Fornecedores: “Vizu Editora e 
Distribuidora de Livros Ltda” os lotes 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46, no 
valor total de R$ 255.982,00; “Novakono 
Comercial e Projetos Ltda” os lotes 47 e 
48, no valor total de R$ 894.550,00. 
Batatais, 21.09.2023. Victor Hugo 
Junqueira – Secretário Municipal de 
Educação. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/

		2023-09-21T16:46:20-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




